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C~nr.41'J/2015 

. · r: 

GJYKATATHEMELORENE MITROVICE, si kontestimore e perb~re nga gjyqtari i 
individual Nairn Mcholli, ne St'shtjen juridike te paditesit: 

. tecilen e perfaqeson _ 
kunder te paditures: nga MitrQyiqa .Rr. 

..• .. · .' p,nr, baza e kontestit~ , Pasurirn i pa haze, vIera e kontestit 25,640,92, ne ' .' , 
seancen e dati.;s: 15.05.2018, konforrn nenit 148te LPK-se bien kete: 

AKTGJYKIM 
.. - ne baze te pohirnit 

1. 	 APROVOHET ne teresi padiadhekerkesepadia e paditesit si e bazuar dhe· . 

2. 	 OBLlGOHET e padil:uG,. ngaMitrovica qe ne p.mer tepasurimit . 
te pa baze fia paguaj paditesit Republika e Kosoves~ 

. 	 shumen prej 25,64,0.92 euro, me kamat ligjoreprej 'S%'duke . 
filluar nga data e nxjerrjes se ketij aktgjykimi, te gjitha ne afat prej 15 ditesh 
nga dita emarrjes se aktgjykimit nen kercenim te p~rmharirnit ligjQr, 

3. 	 OBilGOHET i padituri qe ne. erner te shpenzimeve procedurale t'ia paguaj 
paditcsit shumenprej 50 euro te gjithane afat prcj .15 dit¢sh nga pranirni i 

' . " 

aktgjykimit Ben kerc(;nimin e permbarimit ligjor. 

Arsyetim 

Padir(~si Republika e Kosoves·, ~ 	 te cilen e perfaqeson 
me date: lb.07.2015 ka parashtruar ne 

gjykati:' padi kunder Ie paditures . . nga ' Mitrovica Rr. '" 
p,nr, per shkak te pasurimit te pa baze ne vlere prej 25,640.92 euro. 

Gjykata ka rnbajlur seancen me clate: 15.05.2018. Ne kete seance e autorizuara e 
· padit(~$it deklaroi se .mbetem ne teresi prane padise dhe kerkesepadis0, i propozoi 

Gjykates qe te njejten ta aprovoi si te bazuar duke e obliguar tc padit:uren qe' 
· paditeses t')2 paguaj shumen e mjcteve 25,640.92 euro me kamat prej 8% si dhe 

shpenzimet e procedures i kerkoj dhe ate 50 euro per taks gjyqesore. 

Ne ketc seance e paditura deklaroi se nuk e kundershtoi padine dhe kerkesepadine, 
min'!po une te hollat eshte e vertet qe i kame terhequr ne shume prej 25.640.92 
euro, por une nuk eleame ditur S8 vendimi i Gjykates KomunaJe dhe i Gjykates se 

. ApeJit do le n.dryshohen me aktgjykim te GjykJtes Supreme se per ndryshe po ta 
dija nul< dOle i terhiqja te holbt, tani per tani nuk kame asnje mundesi per te i 

.kthyer keto te holla, rrjedhja e procedures ka qene keshtu fillimisht Gjykata 
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.' Konwnale me.ka klhycr,ne vcnde ';ce l}UncS past<lj rle vitin 2013 Gjykata e Apelit e lea 
.. ' \h:,~~t(;t~ar ketc yeridiln,r;d~r:;a pern'les gj)lkates (~shtE~ bere ekzekutimi i vendimit te \

"GJy'j:;ates'seApelit ashtt.l qe me 'lcarie kthyer ne pune e po ashtu edhe te h'ollatpen:nes 
~ 

.' ," l1eh'llbcl\iil1it i i<aln{'! realIz,liaf,ndersame ::lktgjykim te Suprcmes jane . ndryshi.lar . 

' vl~tgjyl(iljlt~t 6 meparshrriedhc kerkes'epadia ime me eshte refuzua. Gjykata pas' 


"". kes3jeinfonnoite padii:u~en perpaso'jat e l11()S kundershtimit te padise , dhe te, 

:" ker/<~~epaqi~e ,nga aria, e:sajemirepo perkuJ1ciei'njoftimit per pasojat se gjykata ne 


. ·. ,baZete rhos lcundersbtimit te saj inurid'te bien aktgjyki'm ne baze te pohjmitdhe me 
,',l!~ i ' ~\!At t:lOteobligoh~t ~ pa~litu'r3 qe tikthej mjetet prej 2S.640,92 euro, 'e paditura 

:- . delW:iron se nuke kll~ldershf()i padirl{dhe kerke,sepadine e paditeses, . . . . 
. .1:" " 

,Meqenesekerkesepadiae paditesit nuk u kundershtuaneaspektin e bazes nga ana e . . 

" ,te paditlirit, gjykata pa shqyrtim 'temetcjme morri aktgjykim ne baze te 'pohiinit dhe 


.. vendosi si nedispozitivtekeUj ',:iktgjykirriL . . 

.. ... 

Gjyp;ata vleresoi sepohimii kerkesepadise nuk eshte ne kundershtim me nenin 3.3 .' 

te L;PK-se, dhe pa shqyhim te metE!jmene proccsverbal ne prezcncene . paleve 


:: . .. "~d(~rgjyqesemori aki:gjyl~irn ne baze tepc,himit.· 
.' ." ~ . 

Vendimin qe pala e paditur t'i barte shpenzirnet e procedures kontestimorc,.gjykata 

ekambeshtetur ne dispozitat lijsjore konforrn nenit 449 dhe 452 te Ligjit per 


.rl'o(:e4~~re!1 Kontestimore.Lart~~sia e shpenzimeve te aprovuara, i referohet takses 

p~i' padi ne vlereprej SO curo . . . . 

Andaj duke u bazuar ne nenit 148 te LPK-se gjykata '1cndosi si ne dispozitiv te ketij 
.. aktgjylZirn1. , " .. . , I 

;': .. 

GjYKATATHEMELORE NE MJTROVICE, \ 
. Cnr.417/Z015 Me dt:.15.05.2018.. 

", ,:: , . \ 

GJYQT AR I, \ 
\

Nairn MeholH' 

. .. rI~ 
UDHE1JM JURIDIK: Kunder ketij aktgjykimi paia e pa kenaqur ka te drejte ankesej 


. ne afat 15 ciitor nga dita e pranimit te te njej\'it, Ankesa i drejtohet Gjykates se Apelit 

·neperrrijet k~saj gjykate. 



